2023年７月

医療関係者各位

日本薬品工業株式会社

アゼルニジピン錠 8mg/16mg「ケミファ」

限定出荷のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 4 月に停止したアゼルニジピン錠 8mg「ケミファ」の出荷を再開いたしました。しか

しながら今年度よりアゼルニジピン錠16mg「ケミファ」とあわせて他社製品代替のご要望を多くいただ

いており、このまま推移した場合は品薄となることが予想されます。

つきましては誠に恐縮ではございますが、新規でのご採用を辞退させていただくとともに限定出荷を

実施させていただきたく、何卒､事情ご賢察の上ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

【日本薬品工業株式会社販売品】

製品名 包装
統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

アゼルニジピン錠

8mg「ケミファ」
100T 440632014 (01)14987440632011

アゼルニジピン錠

16mg「ケミファ」
100T 440630010 (01)14987440630017

◼ 出荷状況・対応状況

出荷状況：A プラス「出荷量増加」

対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

以上